
behorende bij evenementenvergunning EV 20240045/Z.780643 

  

Verkeersbesluit 

  

Kenmerk: EV 20240045/Z.780643 

Burgemeester en wethouders van De Fryske Marren; 

gelet op het verzoek van Christelijke Oranjevereniging Idskenhuizen, mede namens café De Koevorder, 

te Idskenhuizen binnengekomen op 14 februari 2024 om ten behoeve van het organiseren van dorpsfeest 

Idskenhuizen van 28 tot en met 30 juni 2024 op de locatie Bramerstraat te Idskenhuizen een weg in het 

centrum van Idskenhuizen af te mogen sluiten; 

gelet op artikel 18 van de Wegenverkeerswet 1994 en het Besluit Administratieve Bepalingen inzake 

het Wegverkeer; 

overwegende dat: 

• Een trailer als podium wordt geplaatst; 

• een groot aantal bezoekers wordt verwacht; 

• het, gelet op de verkeersveiligheid, derhalve wenselijk is diverse verkeersmaatregelen te treffen op 

de betreffende wegen; 

• deze weg binnen de bebouwde kom van Idskenhuizen ligt en in beheer en onderhoud is bij de gemeente; 

• overleg met de politie heeft plaatsgevonden; 

  

besluiten: 

tussen 27 juni 2024 18.00 uur tot en met 30 juni 2024 16.00 uur de volgende (gedeelten van) straat door 

plaatsing van schragen met borden overeenkomstig model C1 van bijlage I van het Reglement verkeers- 

regels en verkeerstekens 1990, in beide richtingen gesloten te verklaren voor voertuigen, ruiters en 

geleiders van rij- of trekdieren of vee, uitgezonderd de hulpdiensten 

• Bramerstraat (voor zover gelegen tussen Bramerstraat 32 en 38 en de kruising met de Lytse Buorren) 

  

  

Joure, 19 juni 2024 

namens burgemeester en wethouders van De Fryske Marren, 

medewerker team vergunningen, toezicht en handhaving. 

  

Monique Reekers 

  

19-06-2024 

Nr. 278357 

GEMEENTEBLAD 26 juni 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente De Fryske Marren 

Gemeenteblad 2024 nr. 278357 26 juni 2024 1 


